
č. j. 11 Cm 81/2006- 177 

Za správnost vyhotovení: Kristýna Jindrová 

 
USNESENÍ 

 
Městský soud v Praze rozhodl asistentkou soudce Mgr. Lenkou Dočkalovou ve věci 
 
žalobkyně:  První brněnská strojírna, a.s., IČO 00211281 

sídlem Olomoucká 3419/9, Židenice, 618 00 Brno 
proti 
žalované:  již zaniklé BRESSON a.s., IČO 25124510 

sídlem Plzeň, Brojova 2113/16, PSČ 32600  
 
o zaplacení 796 355,60 Kč  

 
takto: 

 
I.   Řízení se zastavuje. 
 
II.  Žádný z účastníků řízení nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
 

Odůvodnění: 
 

1. Řízení vedené ve shora uvedené věci, v němž se žalobkyně po žalované domáhala plnění ve výši 
796 355,60 Kč, bylo z důvodu, že v jeho průběhu byl na žalovanou prohlášen konkurz, přerušeno. 
Výrokem I. usnesení Krajského soudu v Plzni ze dne 19. 8. 2021 č. j. KSPL 27 INS 9115/2009-B-
583, které nabylo právní moci dne 9. 9. 2021, byl konkurs prohlášený na majetek dlužníka (žalované) 
zrušen z důvodu, že majetek dlužníka (žalované) je pro uspokojení věřitelů zcela nepostačující. 
 

2. Podle § 107 odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění do 31. 12. 2013 (dále 
jen „o. s. ř.“), jehož použití je opodstatněno čl. II bodem 2 zákona č. 293/2013 Sb., jímž byl zákon č. 
99/1963 Sb. s účinností ke dni 1. 1. 2014 novelizován, Jestliže účastník ztratí po zahájení řízení 
způsobilost být účastníkem řízení dříve, než řízení bylo pravomocně skončeno, posoudí soud podle 
povahy věci, zda v řízení může pokračovat. Není-li možné v řízení ihned pokračovat, soud řízení 
přeruší. O tom, s kým bude v řízení pokračováno, soud rozhodne usnesením. Podle § 107 odst. 3 o. 
s. ř. ztratí-li způsobilost být účastníkem řízení právnická osoba a umožňuje-li povaha věci pokračovat 
v řízení, jsou jejím procesním nástupcem, nestanoví-li zákon jinak, ti, kteří po zániku právnické osoby 
vstoupili do jejích práv a povinností, popřípadě ti, kteří po zániku právnické osoby převzali práva a 
povinnosti, o něž v řízení jde. Podle § 107 odst. 5 o. s. ř. neumožňuje-li povaha věci v řízení 
pokračovat, soud řízení zastaví. Řízení zastaví soud zejména tehdy, zemře-li manžel před 
pravomocným skončením řízení o rozvod, o neplatnost manželství nebo o určení, zda tu manželství 
je nebo není, pokud zákon nedovoluje, aby se v řízení pokračovalo, řízení též zastaví, zemře-li partner 
před pravomocným skončením řízení o zrušení, neplatnosti nebo neexistenci partnerství; bylo-li již o 
věci rozhodnuto, soud současně toto rozhodnutí zruší. 

 
3. Soudu je z úplného výpisu z obchodního rejstříku žalované (vedeného v oddíle B vložce 1217) 

známo, že žalovaná zanikla dne 9. 10. 2021, kdy došlo k jejímu výmazu z obchodního rejstříku [výmaz 
byl proveden na základě usnesení Krajského soudu v Plzni č. j. KSPL 27 INS 9115/2009-B-583 ze 
dne 19. srpna 2021, kterým byl zrušen konkurs na majetek dlužníka (žalované), neboť majetek 
dlužníka (žalované) je pro uspokojení věřitelů zcela nepostačující], tudíž ztratila způsobilost být 
účastníkem řízení. 

 



č. j. 11 Cm 81/2006- 177 

Za správnost vyhotovení: Kristýna Jindrová 

4. Jelikož žalovaná zanikla (po zrušení konkursu) a nemá žádného právního nástupce, nezbylo soudu, 
než řízení za použití § 107 odst. 5 věty první o. s. ř. zastavit. Proto soud rozhodl tak, jak je výroku I. 
tohoto usnesení uvedeno. 

 
5. O nákladech řízení bylo vzhledem k zániku žalované rozhodnuto výrokem II. tohoto usnesení 

v souladu s § 146 odst. 1 písm. c) o. s. ř. 
 

Poučení: 
 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Vrchnímu soudu v Praze 
prostřednictvím Městského soudu v Praze. 
 
Praha 22. listopadu 2021  
 
 
 
Mgr. Lenka Dočkalová 
asistentka soudce 
 


